各 位

通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 24 年１月 27 日に公表いたしました平成 24 年３月期（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月

31 日）の通期業績予想と実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

 記

１．平成 24年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異(平成 23 年４月 1日～平成 24 年３月 31 日）

   （単位：百万円）

税引前
当社株主に

帰属する

１株当たり当社

株主に帰属する   売上高 営業利益

当期純利益 当期純利益 当期純利益

前回発表予想(A)   615,000 37,000 30,000 14,000 63 円 61 銭

今回発表実績(B) 619,461 40,136 33,547 16,389 74 円 46 銭

増減額(B-A) 4,461 3,136 3,547 2,389

増減率（％） 0.7% 8.5% 11.8% 17.1%

（ご参考）前期実績

 （平成 23 年３月期）
617,825 48,037 41,693 26,782 121 円 66 銭

２. 差異の理由

当社グループ関連市場において不透明な景況感が改善しつつあること、さらに２月以降為替の

円高傾向に一定の歯止めがかかったことが当社業績へプラスの影響を与えました。 このような

事業環境の変化に伴い、当社売上高および各利益は前回予想を上回りました。

以上

会 社 名 オムロン株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 山田 義仁
コード番号 6645
上場取引所 東証、大証、各市場第一部
問 合 せ 先 グローバル戦略本部長 宮永 裕
Ｔ Ｅ Ｌ 075-344-7175

平成 24 年 4 月 26 日